Impera-

Imperatoris Cæsaris Antonini, & Veri. Alius ex SC. in quo utriusque effigies, & ambiens inscriptio: IMP. ANTONINVS AVG. COS. III. IMP. VERVS AVG. COS. II. Alius cum imagine Veri & nomine: L. AVREL. VERVS AVG. ARMENIACVS. Et plures. Non tamen negarim, M. Antoninum dictum etiam Severum fuisse, sed non nisi ante obitum patris: deinde Verissimum, ab Hadriano. Capitolinus in ejus vitâ: M. Antoninus principio avi sui (Annii Veri) nomen habuit, & Catilii Severi materni proavi. Post excessum verò patris ab Hadriano Antonius Verissimus vocatus est: odioscilicet Catilii, ne qua similitudo nominis superesset; sed intentione Veri, Severi appellatio oblitteraretur. Quippe Catilium illum Severum, ob Imperii affectionem, Hadrianus graviter insecurus est. Marcus igitur Antoninus, dictus Verissimus, quasi maximè Verus; nequaquam Verus: & sic Veri nomen, id est, suum, ut Capitolinus ait, in Lucium transtulit. Fieri etiā potest in Galeno scriptum fuisse: Ηρακλῆς Σεβόπος, quasi Σεβαστὸς Οὐρανός: Verus Augustus. Sed coaluisse binas illas dictiones, ac remansisse Σεβόπος: & mox item Σεβηπόν, sive, quia & hic Augustus dictus, uti è Capitolino scripsi; sive, ut ipsum Marci nomen translatum in Lucium videtur. Tu SEPTALI judica, qui Veterem Novamque Historiam omnem perlustrasti. Ego quidem mihi videor medicinam, tametsi levem, Medico Principi fecisse: ut per hunc quidem morbum valere deinceps possit. Tu quoque vale.

EPIST.

EPISTOLA LXXIII. *Venetas.*

THOMÆ SEGETO S. D.

Litteris, Versibus, & Promissione largus es, mi
SEGETE. Litteris, quas geminas ad me mittis
suaviter & eruditè scriptas. Versibus, queis eque
teamicum, ac Poëtam exhibes. Amicus enim es,
quia tuâ sponte, & ad amicum Epigrammata ista das:
Poëta, quia tam venusta. Promissione denique, quâ
te Orationemque addicis. O te lepidum! ò me beatum!
Litteris enim tuis consequor, ut penè com-
plecti absentem videar,

ib. autem ac veras audire, & reddere voces.
Versibus, ut tandem aliquando languescetem meam
Musam excitari sentiam. Promissione, ut te ipsum de-
licium Elegantiarum recipiam. Itaque gratias scribo
& habeo, Litteris, sed minutis; Versibus, sed illepi-
dis: nec enim vinci ab amico pudor. Denique Seip-
ulatione, uti venias. Vale, Mediolani, iv. Kal. Septemb.
100. 100.

EPISTOLA LXXIV. *Loyannum.*

HUBERTO AVDEIANTIO S. D.

Alteram epistolam tuam accepi: cur non & al-
teram Lipsianam? Irascerer PANTINO, id est
amicissimo amico, si ab eo mora; imò verò lon-
gius affectum ducerem, si etiam jactura. Sed potest
tamen sine illâ ejus culpâ non non tantum mora es-
se

se, verùm etiam jactura ; si negligens tabellariorum, si infidus . ego negligentiam condono, ne infidum habeam: & sic nunc PANTINVM amo, etiamsi litteræ per- eant. Placuisse Inscriptiunculam Dedicatoriā tam gaudeo, quām affectum probari. Mihi sic placet bre- viter, & pñè ipso pectore loqui. Mentionem tui, pa- bulum puta amori jam ardenti : nec ab illo viro vin- cult. m nobis, nisi æviternum. Sed in antecessum tu ipse validē me tibi stringis Carminis tui vinclo. O lepidum ! ò gratum ! hoc etiam magis , quòd vidit, ut scribis , ipse ; legit & probavit ipse ; in viam adeò ad me dedit ipse. quòd cum salute , quam adscriptam voluit utrāque manu. Itaque Phaleucis tuis LOCVS DATVS EST DE- CRETO PVRI AMORIS. Vale. Mediolani, ix. Kalend. Februar. oo. 10C.

EPISTOLA LXXV. *Mediolanum.*

PETRO CANTONIO I.C.

FIdem meam culpari non sinam. Scripsi , & tot jam epistolas meas numero , quot Gratias. Nu- mero , & nunc denuo easdem mitto , quasi non acceperis : id autem interpretor , non respondisse. Tu quidem utrobique excusationem silentii habes, sive acceperis, sive non acceperis. isthic negotia, hīc ipsum jus silendi. Ego , tametsi sciam temerarium esse in litem tecum descendere : de hoc tamen jure contendere ausim, judice Amore : si tamen judicare Amor potest. Vale. Patavii, vi. Mart. oo. 10C.

N

EPIST.

EPISTOLA LXXVI. *Pragam.*

IOANNI WOVWERENO

Sua viſiſimo Amico S. D.

Itro Amicitiae Genium, mi WOVWERENE, vehementem affectum meum in te fuisse; & nunc tamen ad igniculum tuarum litterarum magis accessum. Flamma mera sum; sed in aërem sparsus quocumque moveris, sequor: ubicumque quiescis, circumfundor.

Me nec Chimaera spiritus ignea,

Nec, resurgat centimanus Gigas,

Di vellet unquam.

Nam & tu jucundâ & amicâ me memoriâ (ita scribis) tecum circûfers. Sed mihi volupe profectò, à me ipso sic abire amœno mentis itinere, ut meipse apud te inveniam: nisi tu tamen Mediolanum ad me, ut ad SEPTALIVM simul, & Illustriſſimum Cardinalem BORROMÆVM cogitationes reflectas. Varias lectiones illas jam tibi debedo, quia promisi: exsolvam, quia debedo: nec morosè, ut gratiam celeritatis merear. Sic decet, invicem juvare; & conferre in commune, quod in commune prodest. Vale, & lucubratiunculas tuas omnes (hæc aviditas mea est) fac habeam. Medioli- ni, ipsa horâ, quâ apud Cardinalem nostrum de te & copiosè & amicè, ut tuas accepi. Ipsis Nonis Iu- pii, & NICOLAI.

EPIST.

EPISTOLA LXXVII. *Patalium.*PHILIPPO RUBENIO *meo* S. D.

Quod litteras meas laudas, gratum mihi RUBENI:
 gratias enim video, quia laudas. De Carmine
 autem, cave scorsim sentias: ego serio patroci-
 nii jus sumpsi, acturus contra patrem, si patrem
 exuas. Ergo cave: &, si admittere me laudem postu-
 las, tu Versus astimam queis laudas. Tua quidem cu-
 riosa quædam felicitas est; quæ nescio magis provo-
 cet audaciam meam, an retardet. Nam & ipse ad
 scribendum carmen excitor, cum sic te scribentem
 video, sed cohibeor, cum æquare despero. Macte o
 amice, inter paucissimos es habendus etiam, nite
 Famæ tu ipse subtraxeris. Tanti homines sumus,
 quanti volumus, si aura ingenii favet. Expediendus
 modò à plebejâ humilitate animus, ut per alta &
 immensa le dilatet. *Bene latuit, qui bene vixit,* inquies:
 sed profectò conspici publicè, cognosci, censeri, in-
 gens ad Virtutem stimulus. Itaque bona indoles Fa-
 mam mihi ambiat, & ipsum cultum boni. PEPLVM
 jam velut majori pruritu vexatum, postquam unguies
 meos sensit, ad acus tuæ puncturas festinat. Fer opem
 obsecro laborantibus alibi numeris, measque laudes,
 & laudantis impetum restringe. Plenam urendise-
 candi potestatem ab auctore acceperam, quam to-
 tam in te resigno ac transfero; velut in meum, & ve-
 lut in non meum. In meum, ut laboris molestiam li-
 benter admittas: in non meum, ut judicij severita-
 tem intendas. Sic te complector & oscular mihi RYBE-